
 

 

	

	
	

Determina	n.	8/2024	 Prot.	679	n.	del	07.10.2024	

	

	

L'anno	2024,	il	giorno	07(sette)	del	mese	di	ottobre	
	

IL	RESPONSABILE	AMMINISTRATIVO	E	FINANZIARIO	–	Responsabile	Unico	del	Procedimento	

	

Premesso	che	

	

- il	GAL	ha	proceduto	alla	pubblicazione	sul	BURM	n.	41	del	16.08.2024	 	dell’Avviso	Pubblico	3.A.1	

azione	B	III	EDIZIONE	approvato	giusta	delibera	di	C.d.A.	n.	8	del	13.11.2019	,	e	successive	n.	11	del	

26.11.2021	e	n.4	del	24.06.2024;		

- la	 scadenza	 per	 la	 compilazione	 delle	 relative	 Domande	 di	 aiuto,	 era	 stata	 fissata	 a	 30	 gg	 dalla	

pubblicazione	ovvero	al	16	settembre	2024;	

- il	 Gal	 ha	 proceduto	 alla	 pubblicazione	 sul	 BURM	 n.	 43	 del	 10.09.2024	 della	 Determina	 n.	 7	 del	

03.09.2024	 di	 proroga	 presentazione	 Domanda	 di	 Sostegno	 dell’Avviso	 3.A.1	 Azione	 B	 -Sostegno	

investimenti	relativi	alla	manutenzione,	al	restauro	e	alla	riqualificazione	del	patrimonio	culturale	e	

naturale	III	EDIZIONE	al	16.10.2024.	

	

Preso	atto	delle	difficoltà	tecniche	di	caricare	il	Bando	sul	portale	SIAN;	

	

Preso	 atto	 dell’impossibilità	 da	 parte	 di	 molti	 potenziali	 beneficiari	 di	 preparare,	 adottare	 tutta	 la	
documentazione	richiesta	dall’Avviso	e	inviare	la	Domanda	di	Sostegno	nei	tempi	richiesti;		
	

Ritenuto	opportuno	non	precludere	ai	potenziali	beneficiari	la	possibilità	di	accedere	alle	agevolazioni	

di	cui	agli	Avvisi	pubblicati;	

	
Valutata	-	sentita	l'assistenza	tecnica	regionale	ed	udito	il	Consiglio	di	Amministrazione	del	GAL,	sulla	

necessità	 di	 concedere	 una	 proroga	 tecnica	 dei	 termini	 di	 scadenza	 per	 la	 presentazione	 delle	

Domande	di	aiuto	a	valere	sull’Avviso	Pubblico	in	oggetto	per	le	motivazioni	di	cui	alle	premesse;	

	
Visti:	

	

 
Oggetto:	PSR	Molise	2014-2020	 -	Misura	19	"Sostegno	allo	Sviluppo	 locale	LEADER"	 -	Sottomisura	19.2	
"Sostegno	 all'esecuzione	 degli	 interventi	 nell'ambito	 della	 strategia	 di	 sviluppo	 locale	 di	 tipo	
partecipativo"	 -	 Programma	 di	 Sviluppo	 Locale	 (P.S.L.)	 2014/2020	 "TERRA	 IN	 CAMMINO....DALLE	
MAINARDE	ALLA	SMART	COMMUNITY	...	"	-	GAL	Molise	Rurale	scarl	–		

Avviso	Pubblico	Misura	3.A.1.	III	EDIZIONE	-	Azione	B	
PROROGA	TERMINI	DI	 SCADENZA	PER	LA	PRESENTAZIONE	DELLE	DdS.	



 

 

- le	"Linee	Guida	LEADER"	per	l'attuazione	della	Misura	19	PSR	Molise	2014/2020;	

- il	 Programma	 di	 Sviluppo	 Locale	 (P.S.L.)	 2014/2020	 del	 GAL	 denominato	 "TERRA	 IN	

CAMMINO....DALLE	MAINARDE	ALLA	SMART	COMMUNITY.	..";	

- le	Linee	Guida	PSR	Molise	2014-2020	per	l'attuazione	e	la	gestione	delle	SSL	-	Misura	19	"Sostegno	

allo	 sviluppo	 locale	 LEADER"	 -	 Sottomisura	 19.2	 "Sostegno	 all'esecuzione	 degli	 interventi	

nell'ambito	della	Strategia	di	Sviluppo	Locale	di	tipo	partecipativo",	approvate	con	Determinazione	

del	Direttore	del	II	Dipartimento	della	Regione	Molise	n.	49	del	09.09.2019;	

- lo	Statuto	ed	il	Regolamento	di	funzionamento	interno	del	GAL;	

	
	

DETERMINA	

	

	

le	premesse	costituiscono	parte	integrante	e	sostanziale	del	presente	atto:	
	

di	prendere	atto	delle	difficoltà	tecniche	di	caricare	il	Bando	sul	portale	SIAN;	

	

di	prendere	atto	dell’impossibilità	da	parte	di	molti	potenziali	beneficiari	di	preparare,	adottare	tutta	la	
documentazione	richiesta	dall’Avviso	e	inviare	la	Domanda	di	Sostegno	nei	tempi	richiesti;		
	

di	 prorogare	 i	 termini	 di	 scadenza	 per	 la	 presentazione	 delle	Domande	di	 aiuto	 a	 valere	 sull’Avviso	

Pubblico	3.A.1	III	EDIZIONE	di	ulteriori	15	giorni	ovvero	al	31	ottobre	2024	per	le	motivazioni	espresse	

in	premessa;		

	
di	dichiarare	il	presente	atto	immediatamente	esecutivo;	

	
di	 pubblicare	 la	 presente	 determinazione	 sul	 sito	 istituzionale	 del	 GAL	 www.galmoliserurale.it,	 sul	

BURM	e	di	darne	 la	massima	diffusione	presso	 i	 soci	e	 i	principali	 canali	di	 comunicazione	 (siti	web,	

quotidiani	online,	canali	social,	etc.).	

	
	

Letto,	approvato	e	sottoscritto.	
	
	

IL	RESPONSABILE	DEL	PROCEDIMENTO	
	
(f.to	Dott.ssa	Emanuela	Mignogna)


